[image: Герб Лес2длябланка]

                                                                 ДУМА
                              ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                             РЕШЕНИЕ

22.12.2015 года                                                                                                № 410-НПА

О внесении изменений в Устав Лесозаводского городского округа

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 05.01.2004 № 97-КЗ «О местном референдуме в Приморском крае», Уставом Лесозаводского городского округа

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (в ред. решений Думы от 07.03.2006 № 288, от 28.11.2006 № 406, от 03.12.2008 № 51-НПА, от 18.05.2009 № 119-НПА, от 27.10.2009 № 176-НПА, от 02.02.2010 № 223-НПА, от 31.03.2010 № 255-НПА, от 27.05.2010 № 288-НПА, от 16.11.2010 № 335-НПА, от 28.04.2011 № 393-НПА, от 08.11.2011 № 449-НПА, от 29.05.2012 № 494-НПА, от 29.05.2012 № 495-НПА, от 31.07.2012 № 548-НПА, от 02.10.2012 № 553-НПА, от 04.12.2012 № 569-НПА, от 01.02.2013 № 606-НПА, от 11.06.2013 № 635-НПА, от 25.07.2013 № 657-НПА, от 31.10.2013 № 15-НПА, от 06.02.2014 № 74-НПА, от 24.04.2014 № 110-НПА, от 23.09.2014 № 211-НПА, от 14.11.2014 № 242-НПА, от 26.02.2015 № 273-НПА, от 26.02.2015 № 274-НПА, от 09.04.2015 № 304-НПА, от 30.06.2015 № 352-НПА) следующие изменения:
1) пункт 18 части 1 статьи 5 после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта»;
2) часть 14 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок действия регистрационного свидетельства прекращается не ранее официального опубликования результатов местного референдума в средствах массовой информации.»;
3) пункт 4 части 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
4) пункт 6 части 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.»;
5) в части 2 статьи 58 слова «Администрация городского округа» заменить словами «Органы местного самоуправления городского округа»;
6) в статье 59:
а) часть 4 после слов «Бюджетным кодексом Российской Федерации» дополнить словами «и принятым в соответствии с ним решением Думы городского округа»;
б) в части 6 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;
7) статью 64 признать утратившей силу;
8) статью 65 признать утратившей силу;
9) статью 66 изложить в следующей редакции:
«Статья 66. Составление и утверждение бюджета городского округа
1. Проект бюджета городского округа вносится в Думу городского округа администрацией городского округа.
2. Порядок разработки проекта решения о бюджете городского округа, особенности рассмотрения и принятия решения о бюджете городского округа, а также внесения в него изменений определяются решением Думы городского округа.»;
10) статью 67 признать утратившей силу;
11) статью 68 признать утратившей силу;
12) статью 70 изложить в следующей редакции:
«Статья 70. Бюджетная отчетность
1. Бюджетная отчетность городского округа является годовой. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным.
2. Отчет об исполнении бюджета городского округа за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается администрацией городского округа и направляется в Думу городского округа.
3. Годовой отчет об исполнении бюджета городского округа утверждается решением Думы городского округа.
4. Проект решения об исполнении бюджета за отчетный финансовый год вносится в Думу городского округа администрацией городского округа.
5. Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета городского округа устанавливается Думой городского округа в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Любимый город на берегах Уссури».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).

[bookmark: _GoBack]Глава Лесозаводского городского округа                                                  О.Н. Павкин
image1.png